Entgelte für Einzelleistungen im Zahlungsverkehr

gültig ab 22.07.2024



	3
SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM ZAHLUNGSVERKEHR	
Entgelt für Bareinzahlungen	
Empfänger Raiffeisen Bausparkasse, Raiffeisen Versicherung, karitative Organisationen (eigene Kunden)	0,00
Empfänger bei allen Raiffeisenbanken u. Banken (auch eigene RB)	12,00
alle Bar-Auslandsüberweisungen zuzüglich zu eventuellen Auslandsgebühren	12,00
Entgelt für FZ-Barauszahlung (Freizügigkeit innerhalb des Raiffeisensektors)	
Barauszahlung, wenn Karte vorhanden und kein Rückruf erforderlich	0,00
Barauszahlung, wenn Karte vorhanden, aber Rückruf wegen mangelnder Kontodeckung oder Sperre am Konto erforderlich	9,32
Barauszahlung, wenn Rückruf wegen nicht vorhandener Karte erforderlich	9,32
Barauszahlung ab EUR 15.000,00	wie oben
Sonsitge Dienstleistungen im Zahlungsverkehr	
Zuschlag Express-Überweisung Elba (Instant Payment)	2,90
Valuten: An- und Verkauf	2,5% v. Kurswert mind. €2,00
Münzen, Barren: An- und Verkauf	2% v. Kurswert mind. €5,00 max. €200,00
Auszahlung vom Durchlauferkonto	
Bearbeitungsentgelt	6,00
Zahlscheinvordrucke	
Bestellung Zahlscheine pro Zahlschein	0,05
Sucharginggebühr	
an SB-Geräten für ausländische Kredit- und Debitkarten	6,00
Kleingeld zählen und wechseln	
Kontoinhaber	0,00
Großkunden Kontoinhaber	0,00
Nichtkunden	3 % mindestens 5,00
Münzrollen	
Nichtkunden	0,30 pro Rolle
Kunden	0,20 pro Rolle
Bestätigung	
händische Bestätigung für Daueraufträge	20,00
Nachforschungen	
Nachforschungen bei fehlerhaftem Kundenauftrag In-/Ausland zzgl. fremder Spesen < 1 Jahr	15,00
Nachforschungen bei fehlerhaftem Kundenauftrag In-/Ausland zzgl. fremder Spesen > 1 Jahr	15,00
Hardcopy je Konto	mind. 10,00
Creditor-ID	
Anforderung Creditor-ID	14,60
Erwachsenenvertretung	
Bearbeitung Umstellung Erwachsenenvertretung	80,00
Kontoschließung	
Bearbeitungsentgelt bei Kontoschließung/b. Nichteinhaltung d. Kündigungsfrist	gratis/20,00

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen.

Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in Euro!